

# Veng Invest Skanderborg ApS

Kristiansbakken 20, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 35 03 82 21

## Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. januar 2024

Dirigent:

.....  
Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov

## Indhold

|  |    |
|--|----|
| Ledelsespåtegning                        | 2  |
| Den uafhængige revisors erklæring        | 3  |
| Ledelsesberetning                        | 5  |
| Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023 | 6  |
| Resultatopgørelse                        | 6  |
| Balance                                  | 7  |
| Egenkapitalopgørelse                     | 9  |
| Noter                                    | 10 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |   |
|----------------------|---|
| Navn                 | Veng Invest Skanderborg ApS   |
| Adresse, postnr., by | Kristiansbakken 20, 8660 Skanderborg                                    |
| CVR-nr.              | 35 03 82 21   |
| Stiftet              | 1. februar 2013   |
| Regnskabsår          | 1. juli 2022 - 30. juni 2023  |
| Direktion            | Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov  |
| Revision             | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg |

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, direkte og indirekte som holdingselskab, at drive handel, håndværk, industri, foretage finansiering og investering samt udøve anden virksomhed, der står i naturlig forbindelse hermed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 2.358.219 kr. mod et overskud på 8.173.206 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 58.013.536 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Resultatopgørelse

| Note | kr.  | 2022/23          | 2021/22          |
|------|--|------------------|------------------|
|      | <b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>                     | -1.095.596       | 845              |
| 2    | Personaleomkostninger                                  | -687.209         | -711.583         |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>                 | -1.782.805       | -710.738         |
|      | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder  | -213.425         | -294.346         |
|      | Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser         | 3.292.523        | 10.507.152       |
| 3    | Finansielle indtægter                                  | 2.191.638        | 847.926          |
|      | Nedskrivning af finansielle aktiver                    | 0                | -10.000          |
| 4    | Finansielle omkostninger                               | -1.379.131       | -2.330.560       |
|      | <b>Resultat før skat</b>                               | 2.108.800        | 8.009.434        |
| 5    | Skat af årets resultat                                 | 249.419          | 163.772          |
|      | <b>Årets resultat</b>                                  | <b>2.358.219</b> | <b>8.173.206</b> |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                 |                  |                  |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 3.324.812        | 10.385.415       |
|      | Overført resultat                                      | -966.593         | -2.212.209       |
|      |  | <b>2.358.219</b> | <b>8.173.206</b> |

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Balance

| Note | kr.  | <u>2022/23</u>    | <u>2021/22</u>    |
|------|--|-------------------|-------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                               |                   |                   |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                         |                   |                   |
| 6    | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |                   |                   |
|      | Kapitalandele i tilknyttede-virksomheder     | 0                 | 0                 |
|      | Kapitalandele i kapitalinteresser            | 65.084.962        | 61.760.150        |
|      | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 1.426.070         | 1.436.070         |
|      |  | <u>66.511.032</u> | <u>63.196.220</u> |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <u>66.511.032</u> | <u>63.196.220</u> |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                   |                   |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                       |                   |                   |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 7.044.215         | 1.058.649         |
|      | Tilgodehavender hos kapitalinteresser        | 10.282.022        | 15.727.219        |
|      | Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          | 249.419           | 163.772           |
|      | Andre tilgodehavender                        | 60.948            | 1.086.820         |
|      |  | <u>17.636.604</u> | <u>18.036.460</u> |
| 7    | <b>Værdipapirer</b>                          | <u>0</u>          | <u>3.931.275</u>  |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <u>3.701.387</u>  | <u>123.919</u>    |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <u>21.337.991</u> | <u>22.091.654</u> |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                         | <u>87.849.023</u> | <u>85.287.874</u> |



## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Balance

| Note | kr.  | <u>2022/23</u>           | <u>2021/22</u>           |
|------|--|--------------------------|--------------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>  |                          |                          |
|      | <b>Egenkapital</b>                                     |                          |                          |
|      | Anpartskapital   | 80.000                   | 80.000                   |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 54.498.142               | 51.173.330               |
|      | Overført resultat                                      | 3.435.394                | 4.453.446                |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                               | <u>58.013.536</u>        | <u>55.706.776</u>        |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                              |                          |                          |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |                          |                          |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser               | 41.999                   | 20.000                   |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder                      | 29.182.750               | 28.642.113               |
|      | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                  | 294.565                  | 614.744                  |
|      | Anden gæld   | 316.173                  | 304.241                  |
|      |  | <u>29.835.487</u>        | <u>29.581.098</u>        |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                        | <u>29.835.487</u>        | <u>29.581.098</u>        |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                                  | <u><u>87.849.023</u></u> | <u><u>85.287.874</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                                       | Anpartskapital | Reserve for<br>nettopskrivning<br>efter indre<br>værdi metode | Overført resultat | I alt             |
|---|----------------|---|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2022                  | 80.000         | 51.173.330  | 4.453.446         | 55.706.776        |
| Overført via resultatdisponering          | 0              | 3.324.812   | -966.593          | 2.358.219         |
| Andre værdireguleringer af<br>egenkapital | 0              | 0   | -51.459           | -51.459           |
| <b>Egenkapital 30. juni 2023</b>          | <b>80.000</b>  | <b>54.498.142</b>   | <b>3.435.394</b>  | <b>58.013.536</b> |

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Veng Invest Skanderborg ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-  
onsselskabet.

##### Balancen

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en målemetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med regnskabspraksis i koncernregnskabet. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Hvis andelen af den regnskabsmæssige indre værdi af kapitalandele er negativ, måles kapitalandelene som udgangspunkt til 0 kr. Har modervirksomheden et tilgodehavende hos den pågældende virksomhed, nedskrives tilgodehavendet med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang tilgodehavendet vurderes at være uerholdeligt.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele består af kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, og måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

##### Værdipapirer

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og indeståender i banker.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

| kr.  | 2022/23          | 2021/22          |
|--|------------------|------------------|
| <b>2 Personalemkostninger</b>                      |                  |                  |
| Lønninger  | 682.319          | 706.168          |
| Andre omkostninger til social sikring              | 4.890            | 5.415            |
|  | <u>687.209</u>   | <u>711.583</u>   |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede          | <u>1</u>         | <u>1</u>         |
| <b>3 Finansielle indtægter</b>                     |                  |                  |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder        | 250.450          | 15.355           |
| Renteindtægter fra kapitalinteresser               | 1.054.525        | 730.926          |
| Andre finansielle indtægter                        | 886.663          | 101.645          |
|  | <u>2.191.638</u> | <u>847.926</u>   |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>                  |                  |                  |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder     | 1.320.096        | 745.666          |
| Dagsværdireguleringer af børsnoterede værdipapirer | 0                | 1.538.325        |
| Andre finansielle omkostninger                     | 59.035           | 46.569           |
|  | <u>1.379.131</u> | <u>2.330.560</u> |
| <b>5 Skat af årets resultat</b>                    |                  |                  |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst     | -249.419         | -163.772         |
|  | <u>-249.419</u>  | <u>-163.772</u>  |

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

| kr.  | Kapitalandele i<br>tilknyttede-<br>virksomheder | Kapitalandele i<br>kapitalinteresser | Andre<br>værdipapirer og<br>kapitalandele | I alt             |
|--|---|--------------------------------------|---|-------------------|
| Kostpris 1. juli 2022                          | 40.000  | 10.546.820                           | 1.436.070                                 | 12.022.890        |
| Afgange  | 0   | 0                                    | -10.000                                   | -10.000           |
| Kostpris 30. juni 2023                         | 40.000  | 10.546.820                           | 1.426.070                                 | 12.012.890        |
| Værdireguleringer 1. juli 2022                 | -40.000   | 51.213.330                           | 0   | 51.173.330        |
| Årets resultat                                 | -213.425  | 3.324.812                            | 0   | 3.111.387         |
| Egenkapitalregulering                          | -51.459   | 0                                    | 0   | -51.459           |
| Ændring i modregning i<br>tilgodehavender      | 264.884   | 0                                    | 0   | 264.884           |
| Værdireguleringer<br>30. juni 2023             | -40.000   | 54.538.142                           | 0   | 54.498.142        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi<br/>30. juni 2023</b> | <b>0</b>  | <b>65.084.962</b>                    | <b>1.426.070</b>                          | <b>66.511.032</b> |
| <b>Tilknyttede virksomheder</b>                |   |                                      |   |                   |
| <b>Navn</b>                                    | <b>Retsform</b>                                 | <b>Hjemsted</b>                      | <b>Ejerandel</b>                          |                   |
| Veng Energy ApS                                | ApS   | Skanderborg                          | 100,00 %                                  |                   |
| <b>Kapitalinteresser</b>                       |   |                                      |   |                   |
| HTMJ Invest A/S                                | A/S   | Skanderborg                          | 50,00 %                                   |                   |

#### 7 Værdipapirer

Værdipapirer består af børsnoterede værdipapirer, som måles til dagsværdi på balancedagen svarende til børskursen (dagsværdiniveau 1). Årets dagsværdiregulering er 0 t.kr.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden JO01042016 ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2016 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov

Direktør

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 98060109-f20d-4ee2-abaf-f7024c12e244

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-01-04 10:04:33 UTC



## Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 98060109-f20d-4ee2-abaf-f7024c12e244

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-01-04 10:04:33 UTC



## Søren Vintersborg Nejmann

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: c0d0dde5-17f5-4d25-ba58-7fd4c9494976

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-01-04 10:19:40 UTC



Penneo dokumentnøgle: POIP-AJFNE-LQ6FG-6006W-8TNYJ-IPPV5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**